各 位                                                   2018年11月21日

株式会社  三 重 銀 行

サイエスト株式会社との海外進出支援に関する業務提携について

株式会社三重銀行（本店：四日市市、頭取：渡辺 三憲）は、2018 年 11 月 21 日（水）に、サイエスト株

式会社（本社：港区、代表取締役：李 嘉章/塚崎 義直）と、お客さまの海外進出支援に関するビジネスマ

ッチング契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 提携日

2018 年 11 月 21 日（水）

２． 業務提携内容について

サービス サービス内容

（１）グローバル顧問 海外事業経験が豊富なエキスパート人材の派遣

（２）人材紹介 お客様によるグローバル顧問の雇用

（３）グローバル人材研修サービス 講師の派遣

（４）海外視察＆ビジネスマッチングツアー マッチング候補先の選定、アポイント等

（５）エキスパートインタビュー エキスパート人材への質疑応答

３． サイエスト株式会社について

当社は、海外事業経験が豊富なシニアを中心としたエキスパート人材を、海外事業顧問として企業

に紹介する「グローバル顧問」サービスを行っています。「グローバル顧問」では、当社独自の審査基

準を満たした5,000名超の人材が登録されており、世界90ヵ国超の広い地域で、現場経験に基づいた

海外進出支援が可能となります。

このほか、グローバルビジネスに関する総合的なコンサルティングを行っており、企業それぞれの海

外展開ステージに合わせるかたちで、最適かつきめ細やかな支援を可能としています。

代表取締役 李 嘉章、塚崎 義直

所在地 東京都港区赤坂 2-17-69 赤坂フェニックスビル 3Ｆ

設立 2013 年 5 月 17 日

資本金 40 百万円

スタッフ数 48 名

事業内容 グローバルビジネスの総合コンサルティングサービス、グローバル人材紹介等

以 上

【本件に関するお問合せ先】
営業推進部 国際営業課  古川・森江  TEL(059)-354-7144